1

证券代码：000008           证券简称：神州高铁        公告编号：2024047

神州高铁技术股份有限公司

2024 年第四次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次股东大会未出现否决提案的情形。

2、本次股东大会未涉及变更前次股东大会决议的情况。

3、本次股东大会采用现场投票和网络投票相结合的方式召开。

一、会议召开情况

1、召开时间：

（1）会议召开时间：2024年 9月 9日（星期一）14:30；

（2）通过深交所交易系统投票时间 2024 年 9 月 9 日 9:15-9:25、9:30-

11:30、13:00-15:00；

（3）通过深交所互联网系统投票时间：2024 年 9 月 9 日 9:15-15:00 任意

时间。

2、现场会议召开地点：北京市海淀区高梁桥斜街 59 号院 1 号楼中坤大厦

16层公司会议室。

3、召开方式：现场投票与网络投票相结合的方式。

4、召集人：神州高铁技术股份有限公司董事会。

5、主持人：公司董事长。

6、会议通知等相关内容详见公司 2024 年 7 月 20 日、2024 年 8 月 24 日披

露于《证券时报》《证券日报》及巨潮资讯网的相关公告。

7、会议的召开符合《公司法》等有关法律、行政法规、部门规章、规范性

文件和《公司章程》的规定。

二、会议出席情况

1、股东出席的总体情况：

2

出席会议的股东及股东代表 283 人，合计持有公司 1,082,038,081 股股份，

占公司有表决权股份总数的 39.8339％，其中现场出席会议的股东及股东代表 2

人，代表股份 712,526,099 股，占公司有表决权股份总数的 26.2307％。通过网

络投票的股东 281 人，代表股份 369,511,982 股，占公司有表决权股份总数的

13.6031％。

2、中小股东出席情况：

出席会议的除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司5%

以上股份的股东以外的其他股东（以下简称“中小股东”）及股东代表280名，

代表股份19,511,982股，占公司有表决权股份总数的0.7183％。

3、公司部分董事、监事、高级管理人员及董事、监事候选人出席、列席会议，

聘请的北京市天元律师事务所的律师现场出席会议并出具了法律意见。

三、议案审议表决情况

议案的表决方式是现场表决与网络投票相结合的方式。

大会对议案进行表决，具体表决情况如下：

1、每项议案的表决结果

累计投票议案（采用等额选举，填报投给候选人的选举票数）

序号 议案名称/候选人 获得的选举票数
比例 是否

当选

1 《关于公司董事会换届暨选举第十五届董事会非独立董事的议案》 应选 6 人 - -

1.01 《关于选举孔令胜为公司第十五届董事会非独立董事的议案》 1,075,860,420 99.4291% 当选

1.02 《关于选举周健为公司第十五届董事会非独立董事的议案》 1,075,864,885 99.4295% 当选

1.03 《关于选举张斌为公司第十五届董事会非独立董事的议案》 1,075,863,680 99.4294% 当选

1.04 《关于选举洪铭君为公司第十五届董事会非独立董事的议案》 1,075,863,680 99.4294% 当选

1.05 《关于选举汪亚杰为公司第十五届董事会非独立董事的议案》 1,075,832,313 99.4265% 当选

1.06 《关于选举司徒智博为公司第十五届董事会非独立董事的议案》 1,075,873,679 99.4303% 当选

2 《关于公司董事会换届暨选举第十五届董事会独立董事的议案》 应选 3 人 - -

2.01 《关于选举周晓勤为公司第十五届董事会独立董事的议案》 1,075,963,642 99.4386% 当选

2.02 《关于选举李红薇为公司第十五届董事会独立董事的议案》 1,075,963,637 99.4386% 当选

3

2.03 《关于选举李先进为公司第十五届董事会独立董事的议案》 1,075,973,632 99.4395% 当选

3 《关于公司监事会换届暨选举第十五届监事会股东代表监事的议案》 应选 2 人 - -

3.01 《关于选举董明磊为公司第十五届监事会股东代表监事的议案》 1,075,963,633 99.4386% 当选

3.02 《关于选举臧学运为公司第十五届监事会股东代表监事的议案》 1,075,964,629 99.4387% 当选

非累积投票议案

序号 议案名称

赞成票 反对票 弃权票
是否

通过 票数（股） 比例
票数

（股）
比例

票数

（股）
比例

4.00

《关于制定<神州高铁董

事、监事薪酬与考核管

理办法>的议案》

1,079,895,781 99.8020％ 1,902,800 0.1759％ 239,500 0.0221％ 通过

此表中“比例（%）”指获得的选举票数占出席本次股东大会有效表决权股份总数的比例。

2、中小股东表决情况

累计投票议案（采用等额选举，填报投给候选人的选举票数）

序号 议案名称/候选人 获得的选举票数 比例

1
《关于公司董事会换届暨选举第十五届董事会非独立董事的议案》

应选 6 人 -

1.01 《关于选举孔令胜为公司第十五届董事会非独立董事的议案》 13,334,321 68.3391%

1.02 《关于选举周健为公司第十五届董事会非独立董事的议案》 13,338,786 68.3620%

1.03 《关于选举张斌为公司第十五届董事会非独立董事的议案》 13,337,581 68.3558%

1.04 《关于选举洪铭君为公司第十五届董事会非独立董事的议案》 13,337,581 68.3558%

1.05 《关于选举汪亚杰为公司第十五届董事会非独立董事的议案》 13,306,214 68.1951%

1.06 《关于选举司徒智博为公司第十五届董事会非独立董事的议案》 13,347,580 68.4071%

2 《关于公司董事会换届暨选举第十五届董事会独立董事的议案》 应选 3 人 -

2.01 《关于选举周晓勤为公司第十五届董事会独立董事的议案》 13,437,543 68.8682%

2.02 《关于选举李红薇为公司第十五届董事会独立董事的议案》 13,437,538 68.8681%

2.03 《关于选举李先进为公司第十五届董事会独立董事的议案》 13,447,533 68.9194%

3 《关于公司监事会换届暨选举第十五届监事会股东代表监事的议案》 应选 2 人 -

3.01 《关于选举董明磊为公司第十五届监事会股东代表监事的议案》 13,437,534 68.8681%

3.02 《关于选举臧学运为公司第十五届监事会股东代表监事的议案》 13,438,530 68.8732%

4

非累积投票议案

序号 议案名称
赞成票 反对票 弃权票

票数（股） 比例 票数（股） 比例 票数（股） 比例

4.00

《关于制定<神州高铁董

事、监事薪酬与考核管

理办法>的议案》

17,369,682 89.0206％ 1,902,800 9.7520％ 239,500 1.2275％

上述议案内容详见公司分别于 2024年 7月 20日、2024年 8月 24日披露于

巨潮资讯网的相关公告。

四、律师出具的法律意见

1、律师事务所名称：北京市天元律师事务所。

2、律师姓名：王韶华、顾鼎鼎。

3、法律意见结论：本所律师认为，本次股东大会的召集、召开程序符合法

律、行政法规、《上市公司股东大会规则》以及《公司章程》的规定；出席本次

股东大会会议的人员资格合法有效、召集人资格合法有效；本次股东大会的表决

程序、表决结果合法有效。

北京市天元律师事务所出具的法律意见书全文于同日披露在巨潮资讯网。

五、备查文件

1．神州高铁技术股份有限公司2024年第四次临时股东大会决议；

2．北京市天元律师事务所出具的法律意见；

3．深交所要求的其他文件。

神州高铁技术股份有限公司董事会

                                               2024年9月10日

	一、会议召开情况
	（2）通过深交所交易系统投票时间2024年9月9日9:15-9:25、9:30-11:30、13:00-15:00；
	（3）通过深交所互联网系统投票时间：2024年9月9日9:15-15:00任意时间。
	二、会议出席情况
	1、股东出席的总体情况：
	出席会议的除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司5%以上股份的股东以外的其他股东（以下简称“中小股东”）及股东代表280名，代表股份19,511,982股，占公司有表决权股份总数的0.7183％。
	3、公司部分董事、监事、高级管理人员及董事、监事候选人出席、列席会议，聘请的北京市天元律师事务所的律师现场出席会议并出具了法律意见。
	三、议案审议表决情况
	议案的表决方式是现场表决与网络投票相结合的方式。
	四、律师出具的法律意见
	五、备查文件